
                          令和４年６月２３日 

保 護 者 様 

                         小野市立小野東小学校 

                          校長  足立 規子 

 

今年度の熱中症対策について 

 

 梅雨の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申

しあげます。また、新型コロナウイルス感染症への対策にもご理解とご協力を賜

り、厚くお礼申しあげます。 

６月も下旬を迎え、暑さも本格的になることから熱中症対策にも取り組んで

まいります。 

つきましては、６月から７月の間、下記のように取り組んでまいりますので、

ご理解とご協力をよろしくお願いいたします。 

 

記 

１ 服装について 

これまでの夏の服装 

（男子）白ポロシャツ、デニムズボン 

（女子）白ポロシャツ、スカート 

変更後の夏の服装 

（男子）白ポロシャツ、デニムズボン（体操ズボンでもよい） 

（女子）白ポロシャツ、スカート（体操ズボンでもよい） 

汗をかいたときの着替えとして 白Ｔシャツ（ワンポイントありも可）を 

着てもよい。 

Ｔシャツに着替えたら、下校もそのままでよい。 

 

２ 水分補給について 

お茶を原則とするが、スポーツドリンクも可とする。 

 

３ ネックタオル・日傘について 

登下校に使用する。（ご家庭で使用についてご確認ください） 

 

※マスクについては、以前より、登下校、体育、外遊びの際には外

してよいことにしています。 

以上 


